
 

 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ г. МУРМАНСКА 

МБДОУ №154 
 

ПРИКАЗ 

от 29.09.2023г.                                                                                                                       № 225 

 

 '' Об организации платных дополнительных образовательных услуг''. 

 

На основании Закона ''Об образовании' ст.101, в соответствии с Уставом МБДОУ № 154 и 

на основании заключенных договоров с целью дальнейшего улучшения качества обучения, 

привлечения в систему образования средств из дополнительных источников 

финансирования, наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей 

воспитанников детского сада и их родителей приказываю: 

 

1. Организовать с 02.10.2023 по 30.04.2024 г. проведение следующих платных 

дополнительных образовательных услуг   за рамками образовательной программы  

№ Наименование Количес

тво 

групп 

Количес

тво  

детей в 

группе 

Количес

тво 

учебных 

часов в 

неделю 

Количе

ство 

учебны

х часов 

в  

месяц 

Стоим

ость 

услуги 

Стоим

ость 

услуги 

в  

месяц 

1 «Игровая ритмика и 

танцы» 

1 10 2 8 250 2000 

 

 

1.1. Назначить руководителем кружка «Игровая ритмика и танцы» - воспитателя Орлову 

Наталью Валерьевну. 

1.2 Установить педагогическую нагрузку 2 часа в неделю. 

1.3 Заработную плату производить ежемесячно согласно трудового договора. 

1.4 Утвердить следующий режим работы  

 Понедельник   – 17.00-17.30, среда – 17.00-17.30 

1.5 Занятия проводить в музыкальном зале, площадью 72 кв. м  

1.6. Заключить до 02.10.2023г. трудовой договор с  Орловой Н.В. 

 

2. Организацию занятий, контроль за учетом рабочего времени педагогов, составление 

табеля и контроль за оплатой услуг возложить на заведующую МБДОУ № 154 Мыльникову 

И.Г. 

 

3.  Начать обучение 02.10.2023г., закончить 30.04.2024 г. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 154                               И.Г. Мыльникова 

 
 

 

 

Ознакомлена: _________________ Орлова Н.В. 
 


	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ г. МУРМАНСКА
	МБДОУ №154
	от 29.09.2023г.                                                                                                                       № 225


		2023-10-02T14:06:00+0300
	Мыльникова Ирина Григорьевна
	Я являюсь автором этого документа




